
Autostrada del Brennero S.p.A.

Servizio di manutenzione degli impianti SOS e degli impianti di telecomunicazione minori presenti lungo
l’infrastruttura autostradale da Brennero a Modena, per un periodo di 36 mesi

Informazioni sulla gara
ID 25

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 64220000-4

Protocollo: 03/2020

CIG: 829354737E

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: GIORGIO VIVALDI

Per richiedere informazioni:
Direzione Tecnica Generale – Ufficio Gare e
Contratti Telefono: +39 0461 212698-2554 E-mail:
ufficio.gare.contratti@autobrennero.it

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Autostrada del Brennero S.p.A.

Centro di costo: Direzione Tecnica Generale

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: Sirti - Società per Azioni

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.577.433,26 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.548.000,00 €

Oneri: 29.433,26 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 31.548,67 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Offerta economica

Offerta economica 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 25 maggio 2020 18:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 24 giugno 2020 0:00:00

Data scadenza: 29 giugno 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Dichiarazione generale

Documento di Identità

Ricevuta contributo ANAC

Garanzia provvisoria e impegno del fideiussore

Eventuali documenti integrativi

PassOE

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Modulo offerta economica

documento di identità

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Criteri di valutazione, documentazione ammissibile e modalità di assegnazione dei punteggi

Informativa sul trattamento dei dati personali

Progetto



Chiarimenti
Domanda Risposta

la presente per chiedere cortesemente il seguente
chiarimento sui requisiti di capacità tecnica e
professionale di cui art. 7.3 del disciplinare:
all'interno del capitolato speciale descrittivo e
prestazionale sono indicate le lavorazioni oggetto
dell'appalto, si chiede se è necessario presentare
dei certificati di regolare esecuzione per ognuno di
questi servizi o se è sufficiente solo certificarne
alcuni. Eventualmente specificare se tutti o quali.

Ai fini della partecipazione alla gara, l’articolo
7 del disciplinare prevede, come requisiti di
capacità tecnica e professionale, la regolare
esecuzione, negli ultimi tre anni dalla data di
pubblicazione del bando di gara, di
prestazioni analoghe a quelle oggetto della
gara per un importo complessivo non inferiore
a euro 1.500.000,00, da intendersi quale cifra
complessiva nel periodo, IVA esclusa.

Si chiarisce che per prestazioni analoghe si
intendono attività di installazione e/o
manutenzione di sistemi di richiesta SOS di
soccorso stradale (strade e/o autostrade).
Sono ammesse inoltre – a titolo accessorio e
comunque in misura non superiore al 25% del
totale – installazione e/o manutenzione di
centrali di telecomunicazione, stazioni di
energia, sistemi di telecontrollo, o attività ad
esse similari.

In sede di offerta viene chiesto a ciascun
concorrente di dichiarare, mediante
autocertificazioni e/o dichiarazioni sostitutive
rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n.
445 del 2000, il possesso dei requisiti di
partecipazione (ivi incluso quello in esame)
mediante compilazione della Dichiarazione
Generale e del DGUE. Successivamente, al
concorrente primo in graduatoria, ai fini
dell’aggiudicazione, viene chiesto con
apposita comunicazione di comprovare
quanto dichiarato in sede di offerta: tale
comprova può essere fornita, per il requisito in
esame, da uno o più certificati di regolare
esecuzione, sino alla concorrenza dell’importo
richiesto di euro 1.500.000,00.

Domanda Risposta

Con riferimento al personale in servizio, si richiede
di precisare se sia necessario garantire un
eventuale presidio nel normale orario di lavoro
feriale.

Ferma restando la necessità di garantire il
pieno rispetto di quanto dichiarato in sede di
offerta tecnica e delle norme del Capitolato
speciale descrittivo e prestazionale in
generale e in materia di reperibilità e di tempi
di intervento in particolare, non è richiesto
dalla legge di gara di garantire un presidio, se
inteso come “presenza di personale in un
certo luogo o spazio della Società Autostrada
del Brennero s.p.a. al fine di esercitarvi
un’azione di controllo, di vigilanza o di difesa”.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

T.1

T.1.1 4.00

T.1.2 4.00

Totale criterio 8.00

T.2

T.2.1 7.00

T.2.2 7.00

T.2.3 6.00

T.2.4 5.00

Totale criterio 25.00

T.3

T.3.1 11.00

T.3.2 5.00

T.3.3 4.00

T.3.4 3.00

Totale criterio 23.00

T.4

T.4.1 7.00

T.4.2 7.00

Totale criterio 14.00

Totale 70.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.1.1

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.1.2

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.2.1

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.2.2

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.2.3

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.2.4

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.3.1

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.3.2

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.3.3

RELAZIONE descrittiva dell’offerta tecnica per il sub-criterio T.3.4

eventuali schede tecniche e/o documentazione grafica e/o fotografica

MODULO OFFERTA TECNICA in riferimento ai criteri quantitativi T.4.1 e T.4.2

documento di identità


	Servizio di manutenzione degli impianti SOS e degli impianti di telecomunicazione minori presenti lungo l’infrastruttura autostradale da Brennero a Modena, per un periodo di 36 mesi

